(f) Ianuam Lorn. (g) valedictis. (h) tutissimum. (i) Gybel. MSC. Bœkel.

(a) Thorotum. (b) dictus Rapmesberg. (\*) per castrorum gyrum. MSC. L. B.

geretur, hostibus verò nulla ars evadendi inveniretur, consternati mutuo dicebant: Viri fratres, quid faciemus? hoc genus mortis qualiter effugiemus? Taliter fratres & consanguinei nostri in *Accon* perierunt, quando sub oculis nostris una die *quatuor millia* sententiam decollationis acceperunt. Provideamus igitur nobis & parvulis nostris. Nam genus est hominum hoc nimis pertinax & iracundum & nostri sanguinis avidissimum. Consultum igitur nobis videtur, ut (c) dextras petamus, si aliqua conditione vitæ nostræ prospicere valeamus. Cumque turbati in consiliis suis sapius ista revolverunt, uno dierum stantes in muro loquebantur his, qui excubias servabant: Rogamus, ut sub pacis conditione copiam nobis detis loquendi vobiscum. Quod cum factum fuisset, dixerunt: Obsecramus, ut nobis dicatis, quæ sine simulatione querimus. Quisnam est Dominus vester aut cuius sunt castra, quæ opposita habemus. Qui responderunt: Castra, quæ videtis, sunt *Henrici Palatini de Rheno*, filii *Henrici Ducis*, nominatissimi Principis, & nos servi illius. Ad hæc illi: Vellemus, ajunt, si fieri posset, loqui Domino vestro. Quid, inquit, cum Domino nostro loqui velletis, cum pacis disturbatores sitis, & circumventores veritatis. At illi: De veritate quidem loqui volumus, & de pacis unione. Quid plura? ad petitionem illorum *Palatinus* venit, dextras dedit & accepit. Ad quem illi: Coarctamur nimis in hac obsidione, ideoque rogamus te, Princeps gloriose, ut tuo conductu in cætum Principum veniamus, ut de castri deditioe & de nostra salute cum eis disponamus. Illis responsum paucis ita reddidit heros: Præsumimus quidem de gratia Principum, quod sine livore ductu nostro ad præsentiam ipsorum venire possitis: sed quia sapientis est, omnia consultè facere, communicato eis hoc verbo, quantocyus ad vos revertar. His dictis abijt, & æquivoco suo, *Duci* videlicet *Brabantia*, qui ab omnibus Princeps super exercitum ordinatus fuerat, voluntatem illorum aperuit. (d) Cum ergo cognovissent illorum propositum, & eis constaret, quòd de castri deditioe agere velent, data fide, Principes ipsius castri septem secum in castra deduxerunt, convocatisque Principibus, hi ut pro se loquerentur, copiam eis fecerunt. Rogamus, ajunt, clementiam vestram, ut patientiam in nos habeatis, & Christianæ religionis memores, quæ, ut dicitis, omnem exercet pietatem, ipsam, ut decet religiosos, in nobis quoque manifestetis. Nos enim, licet Christiani non simus, non tamen sine religione vivimus: nam ut speramus, *Abrabei sumus*, ideoque à Sara uxore ipsius Sarraceni dicimur. Si verò credendum est, quòd Christus vester verus Deus & homo in cruce vos liberaverit, ideoque formam crucis vos habere gloriemini, ipsam quoque in nobis advertere potestis. Unde constat, etsi dispar sit religio, unum nos habere factorem, unum patrem, ideoque constat nos fratres esse, non professione, sed (e) humanitate. Qua propter patrem attendite, fratribus parcite: omnia nostra sunt vestra, dummodo vivendi vobiscum sit copia nobis. Iam nihil est, quod nobis arrogare possimus: de statu tamen nostro, qualis huc usque fuerit, vobis hoc aperimus. In castro, quod videtis, principatum habemus: quia inter nostros de meliore profapia sumus. Unde placeat vobis, ut captivi vestri simus: quia pro nostra liberatione non jam thesauros plurimos, sed & Christianos infinitos recipere potestis captivos. De his autem qui in castro sunt, si placet, talis fiat conditio, ut relicti omnibus egrediantur, nihil præter simplicem vestitum, & ipsum tenuissimum, secum portantes. Quòd si inventus fuerit quisquam aurum vel gemmas aut vestem preciosam vel aliud quid ferens, præter id quod determinatum est, sine omni mora capite plectatur. Hæc vobis gratanter offerimus: quia nihil nisi vivere querimus. Istius castri vestra sit possessio, dummodo nobis sola contingat evasio. Placuit (f) Principibus talis oblatio, hoc apud se tractantes, quòd in unius castri deditioe, duo quoque collateralia facilius obtinere possent, quorum unum *Baufort Gallicè*, Latine *bella fortitudo*, aliud verò (\*\*). Firmataque est pax inter ipsos & castrum, ut res cœpta meliorem haberet processum. Missum tamen fuit ad Dn. *Cancellarium*, ut suo complacito firmaretur, hæc ordinatio. Ille tamen propter corporis debilitatem excusatum se haberi petiit, (g) & nec minus pacis indictio rara permansit. Fuerunt tamen qui huic dispensationi contradicerent, & hostes vi obtinere proponerent. Si istos, inquietes, violenter expugnaverimus, nullos de cætero adversarios habebimus: quia firmissimi castri dejectio, maximi timoris erit incusio, ita ut tinniant aures omnium nobis resistere volentium. Sic quidam dicebant. Plures tamen de bono pacis exultabant. Laborabat tamen pacis unitas, quia in omnibus non regnabat caritas. Inter hæc autem *Comes Adolfus*, terrere volens animos adversariorum, ipsos, qui hæc inter Principes loquebantur, ad fossata deducebat, ut plenariè perspicerent, quæ parata eis supplicia imminerent. Cum hæc fierent, & sic ab invicem dissentirent, fuerunt qui ad arma convolarent, & balistis & machinis castellanos impeterent. Qui se lædi videntes, nihilominus & ipsi jaëctis lapidibus & sagittis quosdam vulneraverunt, alios verò necaverunt. Sic aliis pugnantibus, aliis verò paci vacantibus, isti flebant cum flentibus & illi gaudebant cum